
Sábado, 02 de Outubro de 2021

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_____________________________________

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00008/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 
00008/2021, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada e do ramo para reforma e ampliação da Escola 
Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental Antônio 
Gomes; HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente 
procedimento l ic i tatór io e convoco: GAMARRA 
CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI - R$ 249.537,58. 
Para assinar o termo de contrato. Para que surta os efeitos 
legais, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Catolé do Rocha - PB, 01 de Outubro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

______________________________________

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00009/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 
00009/2021, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada e do ramo para execução dos serviços de 
conclusão da construção do Centro de Comercialização de 
Artesanato no Município de Catolé do Rocha–PB; 
HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente procedimento 
licitatório e convoco: HAYA CONSTRUTORA EIRELI - R$ 
226.396,05. Para assinar o termo de contrato. Para que surta 
os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Catolé do Rocha - PB, 01 de Outubro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_____________________________________

Portaria nº.244/2021-GP                                                                                                     
Em 01 de Outubro de 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO 
ROCHA/PB, o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município de Catolé do Rocha – PB, em observância e 
conformidade com o Decreto Municipal nº 53-A, de 21 de 
Setembro de 2020;

RESOLVE:

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00106/2021 TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00011/2021

Torna público através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - 
PB, que licitação modalidade Tomada de Preços nº 
00011/2021, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa especializada e do ramo para execução dos 
serviços de reforma do imóvel onde será a sede da Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Catolé do Rocha–PB. Os 
membros da CPL, após a análise da documentação de todos 
os licitantes, conforme exigências do Instrumento 
Convocatório, e decidiram em conjunto com os Pareceres 
emitidos pela Controladoria Geral e Setor de Engenharia, pela 
HABILITAÇÃO das empresas licitantes: DÁCIO HENRIQUES 
DE SA CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 16.613.449/0001-
65 e SINAI CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 
30.610.555/0001-16, todas atenderam na íntegra as 
exigências do Instrumento Convocatório. Abre-se prazo de 05 
(cinco) dias úteis aos manifestantes, que querendo, 
apresentem as razões no Protocolo Geral da PMCR, 
conforme edital, ficando os demais interessados, desde logo, 
intimados para apresentar contrarrazões em igual número de 
dias, que começarão a correr a partir do término do prazo das 
recorrentes. Caso a ausência de manifestação recursal, a 
Sessão para abertura do envelope de Proposta fica para às 
09:00h do dia 14/10/2021. Maiores informações dos 
resultados poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente 
de Licitação, na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do 
Rocha-PB, no horário das 08:00 às 12:00 horas em dias úteis. 
T e l .  ( 0 8 3 ) 3 4 4 1 1 3 8 3  o u  p o r  e - m a i l :  
licitação@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha-PB, 01 de Outubro de 2021.

João Patrício Vieira Alves
Presidente da CPL

____________________________________

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00007/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 
00007/2021, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada e do ramo para execução dos serviços de 
ampliação e reforma do Auditório da Secretaria Municipal de 
Educação deste Município; HOMOLOGO/ADJUDICO o 
correspondente procedimento licitatório e convoco: 
GAMARRA CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI - R$ 
227.348,45. Para assinar o termo de contrato. Para que surta 
os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Catolé do Rocha - PB, 01 de Outubro de 2021.

LICITAÇÃO
Aviso de Julgamento

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  -  Nº 3159 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Portaria

Homologação



2Catolé do Rocha - Sábado, 02 de Outubro de 2021

Art. 1º Nomear para compor o Comitê Gestor do edital de 
chamamento público nº 001/2021, destinado a ações emergenciais 
ao setor cultural, oriundos da Lei Federal n°14.017/2020 e suas 
posteriores alterações, os membros abaixo descritos:

I – CHARLY DE MEDEIROS DIAS – membro;
II – CLODOALDO ELISANGELO DE MEDEIROS – membro
III – DIJANILDO DE SOUSA FERREIRA – membro;
IV – DJALMA LEITE LINHARES – membro;
V – GENALDO SILVA LIMA – membro;
VI – MARCONDES ALVES MASCARENHAS – membro;
VII – MARIA HELENA ABRANTES PAZ – membro;

Art. 2º Os membros do comitê gestor deverão se reunir sempre que 
for necessário, para analisar, deliberar e decidir questões 
relacionadas à seleção das propostas classificadas, bem como ao 
acompanhamento do cronograma de execução do edital até sua 
efetiva execução.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Catolé do Rocha – PB, 01 de outubro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

____________________________________

Diário Oficial


	Página 1
	Página 2

